[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ №232/СП/2019
Дата проведения заседания: 05.02.2019 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 12 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 12 час. 35 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Ворон Владимир Витальевич

7. Башкина Лариса Владимировна

В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.
В заседании Совета Ассоциации без права голоса по вопросам повестки дня участвовала Председатель Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Меньшова О.Г.
Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. О рассмотрении заявления Павленко В.В. об исключении из СРО АУ «Лига»
2. О рассмотрении заявления Токарева Д.А. об исключении из СРО АУ «Лига»

	По первому вопросу повестки дня:

«О рассмотрении заявления Павленко В.В. об исключении из СРО АУ «Лига»

Выступила Воронина И.В., и сообщила, что в СРО АУ «Лига» поступило заявление от члена СРО АУ «Лига» Павленко Вячеслава Владимировича (исх.№б/н от 27.12.2018г., вх.№16 от 09.01.2019г.) об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» по собственному желанию.
Членам Совета Ассоциации Председателем Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Меньшовой О.Г. представлен Протокол Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 04.02.2019г. и сведения, препятствующие принятию решения об исключении Павленко К.Ю. на основании его собственного желания:
04.02.2019г. в Комиссию по надзору за деятельностью арбитражных управляющих поступило ходатайство члена Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Воробьева С.В. (вх. № 597 от 04.02.2019г.) о проведении внеплановой проверки деятельности арбитражного управляющего Павленко В.В. на предмет соблюдения им требований Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», иных федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, внутренних положений СРО АУ «Лига», в части исполнения обязанности по предоставлению в адрес СРО АУ «Лига» отчетов финансового управляющего о ходе процедуры реализации имущества должников; исполнения обязанности по представлению в адрес СРО АУ «Лига» протоколов собрания кредиторов должников; соблюдения срока опубликования на сайте ЕФРСБ сообщения о проведении торгов; соблюдения правил установления срока для представления заявок на участие в торгах; соблюдения срока опубликования на сайте ЕФРСБ сообщения о признании сделки должника недействительной.
Комиссией по надзору за деятельностью арбитражных управляющих принято решение о проведении внеплановой проверку деятельности арбитражного управляющего Павленко В.В. без выезда к месту осуществления деятельности в срок с 04.02.2019 г. по 05.03.2019 г.
В соответствии со ст.20 Федерального закона от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» п.7.4., п.8.1. Устава СРО АУ «Лига», Протокола Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 04.02.2019г. Советом Ассоциации СРО АУ «Лига»
 Принято решение:
«Отложить рассмотрение заявления об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» по собственному желанию от Павленко Вячеслава Владимировича (исх.№б/н от 27.12.2018г.; вх.№16 от 09.01.2019г.) до проведения Комиссией по надзору за деятельностью арбитражных управляющих внеплановой проверки деятельности арбитражного управляющего Павленко В.В., но не позднее 11.03.2019г.»

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	По второму вопросу повестки дня:

«О рассмотрении заявления Токарева Д.А. об исключении из СРО АУ «Лига»

Выступила Воронина И.В., и сообщила, что в СРО АУ «Лига» поступило заявление от члена СРО АУ «Лига» Токарева Дмитрия Алексеевича (исх.№б/н от 25.12.2018г., вх.№150 от 14.01.2019г.) об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» по собственному желанию.

Членам Совета Ассоциации Председателем Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Меньшовой О.Г. представлен Протокол Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 04.02.2019г. и сведения, препятствующие принятию решения об исключении Токарева Д.А. на основании его собственного желания:

04.02.2019г. в Комиссию по надзору за деятельностью арбитражных управляющих поступило ходатайство члена Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Воробьева С.В. о проведении внеплановой проверки деятельности арбитражного управляющего Токарева Д.А. на предмет соблюдения им требований Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», иных федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, внутренних положений СРО АУ «Лига», в части исполнения обязанности по предоставлению в адрес СРО АУ «Лига» отчетов арбитражного управляющего о ходе процедуры банкротства; исполнения обязанности по представлению в адрес СРО АУ «Лига» протоколов собрания кредиторов должников; соблюдения срока опубликования на сайте ЕФРСБ сообщения о праве кредитора выбрать способ распоряжения правом требования о привлечении к субсидиарной ответственности.
Комиссией по надзору за деятельностью арбитражных управляющих принято решение о проведении внеплановой проверку деятельности арбитражного управляющего Токарева Д.А. без выезда к месту осуществления деятельности в срок с 04.02.2019 г. по 05.03.2019 г.
В соответствии со ст.20 Федерального закона от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» п.7.4., п.8.1. Устава СРО АУ «Лига», Протокола Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 04.02.2019г. Советом Ассоциации СРО АУ «Лига»
 Принято решение:
«Отложить рассмотрение заявления об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» по собственному желанию от Токарева Дмитрия Алексеевича (исх.№б/н от 25.12.2018г.; вх.№150 от 14.01.2019г.) до проведения Комиссией по надзору за деятельностью арбитражных управляющих внеплановой проверки деятельности арбитражного управляющего Токарева Д.А., но не позднее 11.03.2019г.»

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании

	________________ /А.С. Легостаев/